



Obra: Recapeamento Asfáltico em Cbuq.
Local: Conforme Localização-Parapuã.
Preço base: Cduh 191

Inserir valor do bdi ----> 25,00

Planilha Orçamentária

CDHU 191-

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PR. UNIT.(R\$)	PR. UNIT.(R\$)	VALOR (R\$)	
								967.754,87	
SERVIÇOS PRELIMINARES									
1.0								4.941,00	
1.1	02.08.020	CDHU	Placa de identificação de obra	m²	4,50	878,40	1.098,00	4.941,00	
Subtotal Item 1								4.941,00	
RECAPE									
2.0								891.679,59	
2.1	54.01.410	CDHU	Varricão de pavimento para recapeamento	m²	12.115,90	0,71	0,89	10.783,15	
2.2	54.03.230	CDHU	Imprimação betuminosa ligante	m²	12.115,90	7,10	8,88	107.589,19	
2.3	54.03.221	CDHU	Restauração de pavimento asfáltico com concreto betuminoso usinado a quente - CBUQ'	m³	48,46	1.501,78	1.877,23	90.977,32	
2.4	54.03.210	CDHU	Camada de rolamento em concreto asfáltico usinado a quente - CBUQ-3cm	m³	363,48	1.501,78	1.877,23	682.329,93	
								891.679,59	
SINALIZAÇÃO HORIZONTAL E VERTICAL									
3.0								71.134,28	
3.1	70.02.010	CDHU	Sinalização horizontal com tinta vinilica ou acrílica	m²	552,34	37,38	46,73	25.810,85	
3.2	70.03.001	CDHU	Placa para sinalização viária em chapa de aço, totalmente refletiva com película I/II/A	m²	1,80	1.541,21	1.926,51	3.467,72	
3.3	70.03.003	CDHU	Placa de sinalização viária em chapa de aço, totalmente refletiva com película III/III, -área até 2,00 m²	m²	2,59	1.805,58	2.006,98	5.198,08	
3.4	70.04.001	CDHU	Coluna simples (pp) diâmetro de 2 1/2" e comprimento de 3,60 m	un	23,00	1.275,05	1.593,81	36.657,63	
Custo TOTAL com BDI incluso								967.754,87	
			GILMAR MARTIN ART Nº 28027230231510924 CREA 0601041412 Eng. José Nilson Gregolis Crea 0601041412						
			GILMAR MARTIN MARTINS.0050077384 0 Gilmar Martin Martins Prefeito Municipal						
			Assinado de forma digital por MARTINS.0050077384 Data: 2023.10.23 14:27:21 -03'00' Parapuã, 20 de outubro de 2023						

